

事業活動計算書
(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0055 介護保険事業収益	869,656,192	853,001,161	16,655,031
		0064 老人福祉事業収益	278,827,984	273,232,952	5,595,032
		0074 障害福祉サービス等事業収益	4,499,087	3,452,824	1,046,263
		0086 その他の事業収益	15,051,900	14,202,820	849,080
		0088 経常経費寄附金収益	37,421,133	7,190,000	30,231,133
		サービス活動収益計(1)	1,205,456,296	1,151,079,757	54,376,539
	費用	0015 人件費	770,241,591	779,774,023	△9,532,432
		0016 事業費	173,180,817	172,429,671	751,146
		0017 事務費	103,774,327	97,721,472	6,052,855
		0025 利用者負担軽減額	672,636	700,704	△28,068
		0026 減価償却費	114,582,304	115,617,633	△1,035,329
		0027 △国庫補助金等特別積立金取崩額	28,786,707	35,126,259	△6,339,552
		サービス活動費用計(2)	1,133,664,968	1,131,117,244	2,547,724
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		71,791,328	19,962,513	51,828,815	
サービス活動外増減の部	収益	0091 借入金利息補助金収益	714,000	892,500	△178,500
		0092 受取利息配当金収益	128,854	162,043	△33,189
		0097 その他のサービス活動外収益	11,387,372	11,252,997	134,375
		サービス活動外収益計(4)	12,230,226	12,307,540	△77,314
	費用	0032 支払利息	9,767,262	10,919,484	△1,152,222
		0037 その他のサービス活動外費用	2,586,159	2,675,041	△88,882
サービス活動外費用計(5)		12,353,421	13,594,525	△1,241,104	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△123,195	△1,286,985	1,163,790	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		71,668,133	18,675,528	52,992,605	
特別増減の部	収益	0099 施設整備等補助金収益	8,500,000	8,500,000	
		特別収益計(8)	8,500,000	8,500,000	
	費用	0041 固定資産売却損・処分損	2	46,972,041	△46,972,039
		0043 国庫補助金等特別積立金積立額		2,615,667	△2,615,667
		特別費用計(9)	2	49,587,708	△49,587,706
特別増減差額(10)=(8)-(9)		8,499,998	△41,087,708	49,587,706	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		80,168,131	△22,412,180	102,580,311	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		80,168,131	△22,412,180	102,580,311	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		804,990,615	980,402,795	△175,412,180
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		885,158,746	957,990,615	△72,831,869
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)			153,000,000	△153,000,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		885,158,746	804,990,615	80,168,131